nesta contestatio est. Nihil consideretur curiose in Aetuis auriga, ultra concessas corporis metas extol-  
lentes se carnis impetus, cœlestium præceptorum  
habentis reflectat; ne ultra terminos suos curru iste  
corporis raptus, in periculum suum secum et ipsum  
rapiat aurigam. Sed inter hæc, immo et ante hæc,  
contra turbas et vitia omnia de divinis castris auxilium  
petendum est: solus enim potens est Deus qui homi-  
nes dignatus est facere, et plena hominibus auxilia  
præstare. Ego pauca dictavi, quoniam non est pro-  
positum volumen scribere, sed allocationem transmit-  
tere. Vos Scripturas aspiciite, exempla vobis de ipsis  
præceptis hujus rei majora conquirite. Fratres char-  
rissimi, bene valete.

XIV. Dicendum etiam quod adulterium voluptas  
non est, sed multa contumelia, nec delectare potest,  
quod et animam interficiat et pudorem. Coerceat ani-  
mus stimulos carnis, refrænet impetum corporis.  
Accepti enim hanc potestatem, ut illi ad imperium  
eius membra servirent; et quasi legitimus ac perfe-

## MONITUM.

Hic novis Editoribus locus et animus erat libellum D. Cypriano recenter adjudicatum, cui titulus: *Exhortatio ad Penitentiam*, denuo edendi ex anecdotis CCL. VV. Trombelli et Migarelli, canonice regular. qui primi hunc librum ex vetustissimis membranis eruerunt, ac publici juris fecerunt, Bonon., ann. 1751. Hunc vero librum inventu difficillimum, in Italiæ bibliopolarum schedis latitantem, necdum, licet omni ope quasi-  
tum, opportune repertum, serius in decursu istius Bibliothecæ dandum esse pollicemur.

# APPENDIX SECUNDA.

## OPUSCULA SUPPOSITA.

### LIBER DE ALEATORIBUS.

#### TRACTATUS PERPERAM CYPRIANO ADSRIPTUS.

I. Magno nobis ab universa fraternitate cura <sup>a</sup> suc- B II. Ideo sal terræ dicimur, ut ex nobis omois fraternitas  
cessit: maxime ex re <sup>b</sup> perditorum omnium anda- cœlesti sapientia salietur. Nam cum dicit: *Sal autem*  
ela, id est, aleatorum quæ animos ad nequitiam in *si fatuatum* <sup>f</sup> fuerit, nihil <sup>g</sup> valebit nisi ut projiciatur  
se illicit, ut in lacum mortis mergat <sup>c</sup>. Et quoniam *foras et conculectur ab hominibus*; hoc veremur et ti-  
nobis divina et paterna pietas Apostolatus ducatum memus, ne in <sup>h</sup> Ecclesia securi, quod nobis sacerdo-  
contulit, et vicariam Domini sedem cœlesti digna- talis dignitas tradita est <sup>i</sup> negligentibus, juxta quosdam  
tione ornavit, et originem authenticæ Apostolatus, fratres inertes reperiamur: aut dum falsam commu-  
super quem Christus fundavit Ecclesiam in superiore nicationem damus, id quod cum honore de Dei di-  
nostro <sup>d</sup> portamus, accepta simul potestate solvendi gnatione percipimus, indignante Domino et expro-  
ac ligandi et curatione peccata dimittendi: salutari <sup>e</sup> brante amittamus; dicit enim Scriptura divina: *Væ*  
doctrina admonemur, ne cum delinquentibus assidue *erit pastoribus*. Quod si ipsi pastores negligentes  
ignoscimus, ipsi cum eis pariter torquemur. reperti fuerint, quid respondebunt <sup>j</sup> Domino pro